



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ВИКТЕРЖЕ
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 9 апреля 2018 г. № 156

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Марий Эл от 9 июня 2015 г. № 319**

Правительство Республики Марий Эл **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Республики Марий Эл от 9 июня 2015 г. № 319 «Об аккредитации экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков и инструкторов-проводников, осуществляющих деятельность на территории Республики Марий Эл» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 9 июня 2015 г., № 09062015040196; 7 апреля 2016 г., № 06042016040080) следующие изменения:

а) в пункте 2 слова «Комитет Республики Марий Эл по туризму» заменить словами «Министерство молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл»;

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на министра молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл.»;

в) в пункте 17 Положения об аккредитации экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков и инструкторов-проводников, осуществляющих деятельность на территории Республики Марий Эл, утвержденного указанным выше постановлением, слова «на сайте <http://марийэл.рф/komtur>» заменить словами «на сайте <http://марийэл.рф/minsport>»;

г) в пункте 1 Положения об аккредитационной комиссии по проведению аккредитации экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков и инструкторов-проводников, осуществляющих деятельность на территории Республики Марий Эл, утвержденного указанным выше постановлением, слова «Комитете Республики

Марий Эл по туризму» заменить словами «Министерстве молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл».

И.о. Председателя Правительства
Республики Марий Эл



С.Сметанин